
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 1 - COMUNE DI MASSANZAGO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 52

OGGETTO:

VARIAZIONE N 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON APPLICAZIONE
PARZIALE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E CONTESTUALE MODIFICA AL
DUP 2023-2025

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di novembre alle ore 18:30, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Assente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Assente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Assente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
CREMA LAURA
BERTATO SABINA
TREVISAN NICOLA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 2 - COMUNE DI MASSANZAGO

Si mette a verbale che il Consigliere Marco Barin partecipa alla seduta in videoconferenza
mediante collegamento da remoto, ai sensi dell'art. 73, decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020,
nonché ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in
modalità telematica, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 07.02.2023.

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:

-n. 41 del 28/11/2022 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione

2023-2025 (D.U.P.)”;

-n. 4 del 07/02/2023 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione 2023-2025”;

-n. 8 del 07/02/2023 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023-2025”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 09/02/2023, immediatamente

eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2023-2025;

RICHIAMATE inoltre:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 21.02.2023 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva e dal fondo di riserva di cassa”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07.03.2023 ad oggetto “Modifica

piano esecutivo di gestione 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.03.2023 ad oggetto

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del

d.lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2023-2025”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 21 del 28.04.2023 ad oggetto “Variazione

n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 con applicazione parziale dell’avanzo di

amministrazione e contestuale modifica del DUP 2023-2025”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 20.06.2023 ad oggetto “Variazione

n. 3 al bilancio di previsione 2023-2025 con applicazione parziale dell'avanzo di

amministrazione e contestuale modifica al DUP 2023-2025”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 3 - COMUNE DI MASSANZAGO

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 04.07.2023 ad oggetto “Variazione

piano esecutivo di gestione aggiornato alla data del 22.06.2023”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 27.07.2023 ad oggetto

“Assestamento generale del bilancio di previsione 2023-2025, verifica salvaguardia

degli equilibri, verifica dello stato di attuazione dei programmi e variazione n. 4 di

competenza e di cassa al bilancio di previsione con parziale destinazione dell'avanzo

di amministrazione”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 01.08.2023 ad oggetto “Variazione

piano esecutivo di gestione aggiornato alla data del 28.07.2023”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.09.2023 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 28.09.2023 ad oggetto “Variazione

n. 5 al bilancio di previsione 2023-2025 con applicazione parziale dell'avanzo di

amministrazione e contestuale modifica al DUP 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 03.10.2023 ad oggetto “Variazione

piano esecutivo di gestione aggiornato alla data del 03.10.2023”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 09.11.2023 ad oggetto “Variazione

n. 6 al bilancio di previsione 2023-2025 e contestuale modifica al DUP 2023-2025”;

DATO ATTO che:

- con deliberazione n. 20 del 28.04.2023, è stato approvato il rendiconto di gestione

dell’esercizio finanziario 2022 e che lo stesso presentava un avanzo di

amministrazione di Euro 923.044,42 così suddiviso:

o Parte accantonata 354.350,04

o Parte vincolata 64.142,45

o Parte destinata agli investimenti 734,32

o Parte disponibile 503.817,61

- con deliberazione n. 29 del 27.07.2023 si è provveduto a modificare gli allegati del

succitato rendiconto di gestione esercizio finanziario 2022 ai fini dell’adeguamento

degli stessi alle risultanze della certificazione COVID-19, risultando un avanzo di

amministrazione di €uro 923.044,42, così suddiviso:

o Parte accantonata 354.350,04



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 4 - COMUNE DI MASSANZAGO

o Parte vincolata 86.311,73

o Parte destinata agli investimenti 734,32

o Parte disponibile 481.648,33

PRECISATO che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 28.04.2023 è stata approvata la

variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025, con destinazione dell’avanzo

vincolato di amministrazione per € 22.002,74.=

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20.06.2023 è stata approvata la

variazione n. 3 al bilancio di previsione 2023-2025, con destinazione dell’avanzo

libero di amministrazione per € 126.000,00;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.07.2023 è stata approvata la

variazione n. 4 al bilancio di previsione 2023-2025, con destinazione dell’avanzo

libero di amministrazione per € 68.331,54;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28.09.2023 è stata approvata la

variazione n. 5 al bilancio di previsione 2023-2025, con destinazione dell’avanzo

libero di amministrazione per € 38.219,28;

e, pertanto, alla data odierna la quota di avanzo non ancora utilizzato ammonta ad €

706.710,14 così suddivisa:

o Parte accantonata 354.350,04

o Parte vincolata 42.139,71

o Parte destinata agli investimenti 734,32

o Parte disponibile 271.266,79

DATO ATTO che vi è la necessità di destinare:

- una quota dell’avanzo di Amministrazione parte disponibile al finanziamento di spese

in conto capitale per € 164.000,00.=

CONSIDERATO inoltre che si rende necessario provvedere ad apportare delle modifiche

al bilancio di previsione 2023-2025, a seguito delle richieste pervenute da parte dei

Responsabili di Settore, per esigenze emerse successivamente all’approvazione del

bilancio di previsione, così come da allegato A);



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 5 - COMUNE DI MASSANZAGO

VISTO che l’art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 secondo cui il bilancio di previsione

può subire variazioni nel corso dell’esercizio;

RITENUTO necessario, in conseguenza di quanto succitato, di procedere all’adeguamento

degli stanziamenti di bilancio al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione

Comunale ed alla contestuale modifica del Documento Unico di Programmazione

2023-2025 (D.U.P.);

VISTO il prospetto di variazione n. 6 al Bilancio di Previsione 2023-2025 in termini di

competenza predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito dell’aggiornamento della

programmazione di cui sopra, allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e

sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali:

Bilancio di previsione 2023 – 2025

competenza

Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025

ENTRATA

Minori entrate - 62.528,49 €

Maggiori Entrate 35.965,00 € 6.000,00 €

Avanzo di Amministrazione 164.000,00 €

TOTALE 137.436,51 € 6.000,00 €

USCITE

Maggiori uscite - 238.190,00 € -6.000,00 €

Minori uscite 100.753,49 €

TOTALE - 137.436,51 € - 6.000,00 €

PRECISATO che con il presente provvedimento si procede all’applicazione dell’avanzo di

amministrazione come segue:

QUOTA LIBERA

REALIZZAZIONE IMMOBILE A SERVIZIO UTENTI PARCO 140.000,00 €

NUOVO MONUMENTO AI CADUTI SU PIAZZALE AREA CHIESETTA VILLA
BAGLIONI 9.000,00 €

INTERVENTI SU AREA VERDE ZONA INDUSTRIALE 15.000,00 €

TOTALE 164.000,00 €



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 6 - COMUNE DI MASSANZAGO

VERIFICATO che gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente

provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e che non risultano

debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

CONSIDERATO che le suddette variazioni vengono garantite attraverso l’accertamento di

maggiori entrate e la realizzazione di minori spese oltre all’applicazione parziale

dell’avanzo;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e

per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge

come da allegato B);

VERIFICATO che viene confermato il rispetto al 31.12.2023 di un fondo cassa non

negativo, come da allegato C);

RICHIAMATO l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le

disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al

tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

RITENUTO di provvedere alla contestuale modifica del DUP adeguando lo stesso come da

variazioni degli stanziamenti di spesa e di entrata del presente provvedimento;

VISTO l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, dei responsabili di settore per quanto di

competenza, e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 7 - COMUNE DI MASSANZAGO

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

1. di approvare in termini di competenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267 la “Variazione n. 6 al Bilancio di Previsione 2023-2025”, come

analiticamente specificato nel prospetto di cui all’Allegato A) alla presente

deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze in

premessa descritte;

2. di dare atto che a seguito della destinazione parziale dell’avanzo di amministrazione

per la quota di euro 164.000,00, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 di cui al

presente provvedimento, la quota non ancora utilizzata ammonta ad € 504.490,86

così suddivisa:

- Parte accantonata 354.350,04 €
- Parte vincolata 42.139,71 €

- Parte destinata agli investimenti 734,32 €

- Parte disponibile 107.266,79 €

3. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e

degli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

4. di confermare il rispetto al 31/12/2023 di un fondo cassa non negativo, come da

allegato C);

5. di modificare ed aggiornare il DUP adeguando lo stesso come da variazioni degli

stanziamenti di spesa e di entrata del presente provvedimento;

6. di dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti allegato D);

7. di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione sono di competenza

della Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 8 - COMUNE DI MASSANZAGO

8. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.

14 marzo 2013, n. 33;

9. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni.

********

Discussione

Il Sindaco introduce l’argomento ed invita l’Assessore Sabrina Schiavon ad illustrare la proposta la
proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“Sindaco: argomento n. 4 che diventa il n. 3. Variazione n.7 al bilancio di previsione 2023-2025 con
applicazione parziale dell'avanzo di amministrazione e contestuale modifica al DUP 2023-2025.
Allora proponiamo questa deliberazione per le modifiche di bilancio e, appunto, come avevamo detto prima,
la destinazione all'opera di 140 mila euro.
Colgo l'occasione per ringraziare Michela Zorzetto, la Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, che
oggi va in pensione, oggi è stato il suo ultimo giorno di servizio presso il nostro Ente. Era diventata
dipendente per mobilità dal Comune di Camposampiero dal 2008, poi ha fatto la Responsabile dopo di
Manuela Malvestio, quindi da un anno e mezzo fa, e adesso lascia il nostro Comune e quindi la ringraziamo
per quanto ha fatto, per la disponibilità, il suo servizio al Comune e all'Amministrazione e le auguriamo un
buon futuro, per la sua pensione.
Da domani prende servizio un'altra dipendente, è un'altra funzionaria di categoria D, che è Scolaro Katia, e
quindi abbiamo riportato a tre, diciamo, quattro con Michela Dell'Orto il personale dell'Area.
Vedremo in seguito come organizzarci per l’attribuzione della responsabilità dell'Area.
Per quanto riguarda l'argomento, variazione di bilancio, allora lemaggiori entrate riguardano:
- il contributo a Fondo di Solidarietà Comunale per assistenza studenti con disabilità 8.526 euro in più;
- maggiore incasso addizionale Irpef per l'anno 2023, 10 mila euro.
Minori entrate:
- diritti di segreteria 9 mila euro in meno;

Successivamente il Sindaco invita il Consigliere Schiavon Sabrina ad illustrare l’argomento.

Consigliere Schiavon Sabrina: allora sulle minori entrate:
- contributo della Regione Veneto in conto gestione asilo nido 5.900;
- proventi da oneri di urbanizzazione, complessivamente, euro 20 mila.
- nell'ambito del Distretto del Commercio, a seguito del nuovo cronoprogramma alcune attività sono state
re-imputate sia in entrata che in uscita e nell'annualità ma complessivamente non viene alterato il
progetto.

Minori spese:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 9 - COMUNE DI MASSANZAGO

 contributi alla Federazione dei Comuni per un valore di 7.500 euro;

 costo mutui quota capitale a seguito anticipazione anticipata parziale euro 7.900;

 costi utenze energia elettrica e riscaldamento. A seguito dell'assestamento generalizzato delle tariffe, gli
uffici hanno potuto effettuare una verifica puntuale sui costi da sostenere per l'annualità 2023 rilevando
un notevole risparmio rispetto a quello previsionale effettuato in un periodo di instabilità di mercato; il
risparmio investe quasi tutti i capitale degli immobili dell'Ente compreso l'illuminazione pubblica.

Maggiori spese:

 contributi Aulss per attività sociali euro 6.535 coperti da contributo Ministero;

 incarico professionisti per collaudi euro 8 mila;

 spese manutenzione mezzi addetti alla viabilità euro 5 mila;

 spese manutenzione ordinaria strade euro 5 mila;

 spese diverse per manifestazioni, fiere, mercati euro 6 mila;

 trasferimenti alle Parrocchie nell'ambito della L. R. 44/87 12 mila euro;

 integrazione costo per Monumento Caduti piazzale area chiesetta Villa Baglioni 9 mila euro;

 interventi su area verde zona industriale 15 mila euro,

 integrazione costo per la realizzazione di immobili al servizio utenti parco euro 140 mila.
In questa variazione è stato utilizzato l’ avanzo di amministrazione come segue:
Allora la quota libera c'è la realizzazione immobili a servizio utenti parco che sono 140 mila euro, dopo c'è
appunto il nuovo Monumento ai Caduti sul piazzale area chiesetta villa Baglioni 9 mila euro, e interventi su
area verde zona industriale 15 mila euro, per un totale di 164 mila euro.
Rimangono, la parte che è ancora disponibile di 107.266, 79 euro.
Allora nel fondo di riserva all'1.1.2023 ci sono euro 4.979, fondo utilizzato ad oggi 2.400, variazioni ad oggi
euro 7.353,48 per un totale disponibile, quindi su fondo di riserva, di euro 20.932,48.

Sindaco: queste le voci principali della variazione. La più importante è quella di 140 mila di cui avevamo già
discusso.
Se ci sono degli approfondimenti da chiedere a riguardo, nessuno? Allora mettiamo ai voti l'ordine del
giorno sulla variazione di bilancio n. 7 con applicazione parziale dell'avanzo di amministrazione.
Si astiene sempre Trevisan Nicola per i motivi che ha detto prima”.

Terminata la relazione e non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire, il Sindaco pone in
votazione la proposta di deliberazione.

*****

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 10 - COMUNE DI MASSANZAGO

CON voti favorevoli n. 9, contrari n.////, espressi per alzata di mano da n. 9 Consiglieri votanti su n.
10 Consiglieri presenti, astenuto n. 1 (Trevisan Nicola)

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 9, contrari n. /////, espressi per alzata di mano da n. 9
Consiglieri votanti su n. 10 Consiglieri presenti, astenuto n. 1 (Trevisan Nicola), il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 11 - COMUNE DI MASSANZAGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 23-11-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 23-11-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato
*****



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 30-11-2023 - pag. 12 - COMUNE DI MASSANZAGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi
dal al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

























































































ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 Allegato C)

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa 

Iniziale Presunto 
1.278.107,45 1.278.107,45

 Totale entrate 

Finali
5.054.411,13 -24.216,49 5.030.194,64

Totale Spese Finali 6.340.984,98     241.533,45-         6.099.451,53        

8.108.318,58 - 24.216,49

Fondo Cassa

Finale Presunto
458.113,08

249.433,45-         7.625.989,01         

TOTALE  

COMPLESSIVO 

ENTRATE

8.084.102,09
TOTALE USCITE 7.875.422,46 -249.433,45 7.625.989,01

Totale titoli 6.830.211,13 -24.216,49 6.805.994,64
Totale Titoli 

7.875.422,46     

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per 

conto terzi e partite 

di giro"

870.200,00 870.200,00

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

882.537,48 882.537,48

Titolo 7 

"Anticipazioni da

istituto

tesoriere/cassiere"

500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute

da istituto

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione 

Prestiti"
405.600,00 405.600,00

Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
151.900,00 -           7.900,00 144.000,00

Titolo 5 "Entrate da 

riduzione di attività 

finanziarie"

                      - 

505.678,64 -          12.530,00 493.148,64

Titolo 4 "Entrate in 

conto capitale"
1.822.364,34 -          20.000,00 1.802.364,34

2.501.298,13
Titolo 2 

"Trasferimenti 

correnti"

488.564,36 -          14.319,49 474.244,87

Titolo 3 "Spese per

incremento attività

finanziarie"
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.626.536,89 -           28.383,49 3.598.153,40
Titolo 1 "Entrate 

correnti di natura 

tributaria,

contributiva e 

perequativa"

       2.237.803,79            22.633,00          2.260.436,79 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.714.448,09 -         213.149,96 

EQUILIBRIO DI CASSA 31/12/2023

Disavanzo di

amministrazione

Avanzo di 

amministrazione

Titolo 1 "Spese 

correnti"



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
1
3
5
0
0
 
d
e
l
 
1
8
-
1
1
-
2
0
2
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
1
3
5
0
0
 
d
e
l
 
1
8
-
1
1
-
2
0
2
3


